
1 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΒΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

Ταχ. Δ/νση: Λεωφόρος Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001 - Θεσσαλονίκη 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

 
 
Θεσσαλονίκη,11/08/2023 
Αρ.Πρωτ: 16210 

 
Θέμα: Τροποποίηση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών 
στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Κεντρικής Μακεδονίας με 
απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, για το έτος 2023-2024 
 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων Κεντρικής Μακεδονίας 
 

λαμβάνοντας υπόψη: 
 

Α) τις διατάξεις: 
αα) του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των άρθρων 14, 15, 17 
και 19 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111) όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
αβ) των άρθρων 3 και 4 της με στοιχεία 79429/Ε2/24-6-2020 (Β΄ 2548) Υ.Α. «Επιλογή Διδακτικού 
Προσωπικού για τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία»,  
αγ) της με στοιχεία 83082/Δ6/9-7-2021 (Β΄3070) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για 
τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 
αδ) της με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021/ΑΔΑ:6Ε9146ΜΤΛΗ-0Ε7 απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 
θέμα «Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(Π.Ε.Π.Π.Σ.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
αε) της με στοιχεία 192/ΔΕΠΠΣ/5.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ) απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με 
θέμα «Ορισμός Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(ΕΠ.Ε.Σ.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και , 
αστ) την με στοιχεία 50/ΔΕΠΠΣ/21.06.2023 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων «Προσδιορισμός κενών θέσεων εκπαιδευτικών στα Πρότυπα και 
Πειραματικά Σχολεία με σκοπό την έκδοση Προκήρυξης για την πλήρωσή τους για το σχολικό έτος 
2023-2024» 
αζ) τα από 09/08/2023 και 10/08/2023 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Αυτοτελούς 
Τμήματος Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων του ΥΠΑΙΘΑ. 
αη) το από 10/8/2023 αίτημα του Πειραματικού Σχολείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ΠΣΠΘ 
και το από 10/8/2023 απαντητικό μήνυμα της ΔΕΠΠΣ 
 
Β) Την ανάγκη έγκαιρης στελέχωσης των Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων από 

ΑΔΑ: 677Ψ46ΝΚΠΔ-ΛΓΗ



2 

 

εκπαιδευτικούς της δημόσια εκπαίδευσης όλων των κλάδων και ειδικοτήτων, αυξημένων 
ακαδημαϊκών προσόντων.  

 
Αποφασίζουμε 

 
Τροποποιούμε την με Α.Π. 16135/10-8-2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση 
λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Κεντρικής 
Μακεδονίας με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, για το 
έτος 2023-2024, ως προς τον πίνακα I του παραρτήματος που ακολουθεί.  
 
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην με Α.Π. 16135/10-8-2023 Πρόσκληση  εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά 
Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Κεντρικής Μακεδονίας με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών διάρκειας ενός 
(1) διδακτικού έτους, για το έτος 2023-2024.  
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 

Πίνακας αποδεκτών (με ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 
1. Ε.ΠΕ.Σ Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας (με την 
ευθύνη ανάρτησης στην οικεία ιστοσελίδα) 
2. Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας (με την 
ευθύνη ανάρτησης στην οικεία ιστοσελίδα) 
3. Σχολικές Μονάδες (διά των Διευθύνσεων Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας) 
4. Εκπαιδευτικοί (διά των Σχολικών Μονάδων με την ευθύνη 
ενημέρωσής τους)  
5. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κεντρικής Μακεδονίας 
6. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας 
7. Κ.Ε.ΠΕ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας 
8. Ε.Λ.Μ.Ε Προτύπων 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ της Π.Ε.Π.Π.Σ.  

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΠΟΛΑΤΟΓΛΟΥ ΧΑΡΙΤΩΝ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ  

ΑΔΑ: 677Ψ46ΝΚΠΔ-ΛΓΗ



Α/Α Σχολείου

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

Δ/ΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ Π.Ε. 

ΚΑΙ Δ.Ε.

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Κωδικός 

Σχολείου
ΒΑΘΜΙΔΑ ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

Π
Ε 

6
0

 Ν
Η

Π
ΙΑ

ΓΩ
ΓΟ

Ι

Π
Ε7

0
 Δ

Α
ΣΚ

Α
Λ

Ο
Ι

Π
Ε0

1
 Θ

ΕΟ
Λ

Ο
ΓΟ

Ι

Π
Ε0

2
 Φ

ΙΛ
Ο

Λ
Ο

ΓΟ
Ι

Π
Ε0

3
 Μ

Α
Θ

Η
Μ

Α
Τ

ΙΚ
Ο

Ι

Π
Ε0

4
.0

1
 Φ

Υ
ΣΙ

Κ
Ο

Ι

Π
Ε0

4
.0

4
 Β

ΙΟ
Λ

Ο
ΓΟ

Ι

Π
Ε0

5
 Γ

Α
Λ

Λ
ΙΚ

Η
Σ

Π
Ε0

6
 Α

ΓΓ
Λ

ΙΚ
Η

Σ

Π
Ε0

7
 Γ

ΕΡ
Μ

Α
Ν

ΙΚ
Η

Σ

Π
Ε0

8
 Κ

Α
Λ

Λ
ΙΤ

ΕΧ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν

Π
Ε1

1
 Φ

Υ
ΣΙ

Κ
Η

Σ 
Α

ΓΩ
ΓΗ

Σ

Π
Ε7

9
.0

1
 Μ

Ο
Υ

ΣΙ
Κ

Η
Σ 

ΕΠ
ΙΣ

ΤΗ
Μ

Η
Σ

Π
Ε8

0
 Ο

ΙΚ
Ο

Ν
Ο

Μ
ΙΑ

Σ

* 
Π

Ε8
1

, Π
Ε8

2
, Π

Ε8
3

, Π
Ε8

4
, Π

Ε8
5

, 

Π
Ε8

8
, Π

Ε8
9

 *

Π
Ε8

6
 Π

Λ
Η

Ρ
Ο

Φ
Ο

Ρ
ΙΚ

Η
Σ

Π
Ε9

1
 Θ

ΕΑ
ΤΡ

ΙΚ
Η

 Α
ΓΩ

ΓΗ

78
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΔΕ ΚΙΛΚΙΣ 2601020 ΓΥΜΝΑΣΙΟ

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΙΛΚΙΣ
3 2 1 1 1 (*1) 1 1

79
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΔΕ 

ΑΝΑΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
1901004 ΓΥΜΝΑΣΙΟ

2ο  ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
1 1 1

81
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΔΕ ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
1915018 ΓΥΜΝΑΣΙΟ

 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

1 1 1 1

82
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΠΕ ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
9190016 ΔΗΜΟΤΙΚΟ

1o 12/θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ 

ΣΤΟ Α.Π.Θ.) 

10 1

83
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΠΕ ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
9190130 ΔΗΜΟΤΙΚΟ

3ο 12/θ  ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΥΟΣΜΟΥ

12 3 1 2 1 1

84
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΠΕ ΣΕΡΡΩΝ 9521475 ΔΗΜΟΤΙΚΟ

 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜ. ΣΧ. 

ΣΕΡΡΩΝ "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ"

3 1 1 1 1 1

85
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΔΕ 

ΑΝΑΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
1901001

ΓΥΜΝΑΣΙΟ/

ΛΥΚΕΙΟ

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - Π.Σ.Π.Θ. 

(ΓΥΜΝΑΣΙΟ / ΛΥΚΕΙΟ)

1 2 1 1 2 1

86
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΔΕ 

ΑΝΑΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
1951004 ΛΥΚΕΙΟ

1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "Μ. 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ"

1 1

87
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΔΕ 

ΑΝΑΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
1951005 ΛΥΚΕΙΟ

2ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "ΛΕΥΚΟΣ 

ΠΥΡΓΟΣ"

2

88
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΔΕ ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
1965018 ΛΥΚΕΙΟ

 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1 (*2)

89
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΔΕ ΚΙΛΚΙΣ 2651020 ΛΥΚΕΙΟ

2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ
2 1 2 (*3) 1 (*4) 1

90
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΔΠΕ ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
9190494 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ

2o 2/θ   ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΕΝΤΑΓΜΕΝΟ ΣΤΟ Α.Π.Θ. 

(ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΑ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ)

1

Παράρτημα  

Ι.Πίνακας προκυρυσσόμενων θέσεων

* ΠΕ81 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ- ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ, ΠΕ82 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ, ΠΕ83 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ, ΠΕ84 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ, ΠΕ85 ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ), ΠΕ88 ΓΕΩΠΟΝΩΝ, ΠΕ89 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

*1: με συμπληρωση ωραρίου στο 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ

*4: με συμπληρωση ωραριου στο 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ

*2:  με συμπλήρωση στο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

*3: Η ΜΙΑ (1) ΘΕΣΗ με συμπληρωση ωραριου στο 2ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ

ΑΔΑ: 677Ψ46ΝΚΠΔ-ΛΓΗ


		2023-08-11T14:10:18+0300
	Athens




